Check-in e check-out conforme regras do Rancho Paraíso, informadas no voucher.•

12.5.3 Regras internas

O ganhador e acompanhantes devem respeitar o regulamento interno. Violações podem acarretar 

expulsão sem reembolso.

12.6 Obrigações fiscais

12.6.1 Imposto de Renda

Prêmios acima de R$ 2.112,00 (dois mil cento e doze reais) estão sujeitos a IRRF de 30%;•

Valor estimado do prêmio: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), sujeito às regras fiscais em 

vigor.

•

12.6.2 Responsabilidade

Poderá haver:

retenção e recolhimento pela PROMOTORA;○

ou responsabilidade do ganhador na declaração anual, conforme opção adotada e